苏州市工程造价管理处

苏工价〔2022〕8号

关于印发《装配化装修补充定额》的通知
各建设、设计、施工、中介咨询机构，市各有关单位：

为适应我市装配化装修市场的发展,满足装配化装修工程项目的计价需要,合理确定和有效控制工程造价,根据现行有关规范和标准,我处组织编制了《装配化装修补充定额》，现印发给你们，并将有关事项通知如下:

一、本补充定额作为我市现行建设工程计价依据的补充，与《江苏省建筑与装饰工程计价定额》（2014版）配套使用。适用于本市行政区域内采用标准化设计、工厂化部品应用、并以干式工法为主进行施工的装配化装修工程。
二、本补充定额由苏州市工程造价管理处负责管理、解释,在 执行过程中遇到的问题和意见,请及时反馈。

　　                          苏州市工程造价管理处

     　　　　                    2022年6月20日
抄报：省建设工程造价管理总站，市住房和城乡建设局。

编制人员名单

参编人员：吴爱民    徐国明    李  冲    赵  磊

毛国平    曹新建    葛承启    于  浩

蒋  毅    刘安琪    沈  洋    乔  毅
骆祖东

软件配合：孙卫莲

装  配  化  装  修
补 充 定 额

说     明

1、 本补充定额适用于本市行政区域内采用标准化设计、工厂化部品应用、并以干式工法为主进行施工的装配化装修工程。

2、 所有补充子目包括铆钉、螺丝、连接件等。

3、 装饰面层中均未包括顶角线、阴角线、阳角线、中缝线、踢脚线等配套线条，设计有要求时，按本章相应子目执行。
4、 水地暖模块子目不含地暖加热管安装。在地暖模块上安装地暖管，另套安装定额相应子目。
5、 支架上固定水地暖模块为一体成型板块，无需在支架上另外铺设基层板，需配合专用可调节金属支架使用，支架另套本章相应子目。
6、 墙面复合板块子目已考虑坐便器墙板加强框、整体卫浴镜箱和浴室柜的加强板等。
7、 墙柱面装饰面层子目，均以安装在墙面上为准。设计安装在柱、梁面时，人工按相应子目乘以系数1.1；安装在弧形面时，人工乘以系数1.3。
8、 天棚子目均不包括吊筋、钢架转换层、吊顶龙骨和基层板，设计需使用时按相应子目执行。
9、 天棚子目均不包括安装于天棚面的各种回光灯槽、窗帘盒、各种装饰及功能线条，设计需使用时按相应子目执行。
10、 装配式金属线条适用于内墙面、天棚及设计需要配套使用的部位。
11、 装配式金属线条安装为线条成品安装，定额均以直线形安装在墙面上为准。设计安装在天棚面层时，人工按相应子目乘以系数1.2；线条弧形安装，人工乘以系数1.3。
12、 深化设计费用定额未考虑，由建设单位与施工单位另行协商计取。

工程量计算规则
1、 楼地面支架、基层板、地暖及平衡板基层均按主墙间净空面积以平方米计算，应扣除凸出地面的构筑物、设备基础、柱、间壁墙等不做基层的部分，0.3m2以内的孔洞面积不扣除。门洞、空圈、暖气包槽、壁龛的开口部分的工程量另增并入相应的基层内计算。
2、 地板面层，按图示尺寸实铺面积以平方米计算，应扣除凸出地面的构筑物、设备基础、柱、间壁墙等不做面层的部分，0.3m2以内的孔洞面积不扣除。门洞、空圈、暖气包槽、壁龛的开口部分的工程量另增并入相应的面层内计算。

3、 楼地面复合板块、防水底盘、天棚复合板块和SMC模压板块按主墙间净空面积以平方米计算，被墙面复合板块或墙面饰面材料所遮盖部分的面积不扣除，如设计留有空腔，空腔所占面积应扣除。
4、 墙饰面的龙骨、面层均按设计图示饰面尺寸以面积计算，扣除门窗洞口及单个0.3m2以外孔洞所占的面积，附墙垛及门、窗侧壁并入墙面工程量内计算。

5、 卫生间、厨房墙面按超出吊顶高度100 mm计算面积。
6、 按装配式施工工艺，厨房、卫生间整体墙面通铺，不扣除橱柜背面装饰面层材料。
7、 天棚面层按净面积计算，不扣除间壁墙、检修孔、附墙烟囱、柱垛、管道所占面积，但应扣除独立柱、0.3m2以上的灯饰及与天棚相连接的窗帘盒面积。

8、 所有线条按线条外围延长米计算，线条所覆盖的装饰面层面积不扣除。

9、 窗帘盒及窗帘轨按延长米计算，如设计图纸未注明尺寸可按洞口尺寸加300 mm计算。

	1、 装配化楼地面

1、楼地面支架

	工作内容：1．清理基层、定位、弹线、下料、安装支架、调整、校正。
　　　　　2．清理基层、定位、弹线、下料、打胶、安装支架、调整、校正。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补13-1
	苏补13-2

	项　　　　目
	可调节支架

	钉在结构层上
	胶粘在结构层上

	综    合    单    价
	686.41
	816.87

	其
中
	人　 工　 费
	190.40
	244.80

	材　 料　 费
	387.48
	432.53

	机　 械　 费
	—
	—

	管理费 (42%)
	79.97
	102.82

	利  润 (15%)
	28.56
	36.72

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	2.24
	190.40
	2.88
	244.80

	材
料
	30410325
	可调节聚丙烯支架 26～34mm
	个
	4.14
	91.80
	380.05
	91.80
	380.05

	03512020
	瓦斯钉 22mm
	十个
	0.35
	18.36
	6.43

	12410306.1
	硅酮结构胶
	L
	80.00

	0.656
	52.48

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	1.00
	1.00

	注：支架间距按406mm×406mm考虑，设计间距不同时，支架数量按比例换算。

	2、基层板

	工作内容：定位、下料、安装基层板。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补13-3
	苏补13-4
	苏补13-5

	项　　　　目
	欧松板
	无机矿物板
	方块无机

矿物板

	钉在支架上
	固定在专用

支架上

	综    合    单    价
	770.80
	1138.47
	1160.11

	其
中
	人　 工　 费
	151.30
	172.55
	180.20

	材　 料　 费
	533.25
	867.57
	877.20

	机　 械　 费
	—
	—
	—

	管理费 (42%)
	63.55
	72.47
	75.68

	利  润 (15%)
	22.70
	25.88
	27.03

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	1.78
	151.30
	2.03
	172.55
	2.12
	180.20

	材
料
	05130130
	欧松板 1220×2440×18
	m2
	50.16
	10.50
	526.68

	08190115
	无机矿物板 1220×2440
	m2
	82.00

	10.50
	861.00

	08190118
	方块无机矿物板 500×500
	m2
	86.00

	10.20
	877.20

	03031222
	自攻螺钉 M5×25～30
	十个
	0.56
	11.73
	6.57
	11.73
	6.57

	3、地暖模块及平衡板基层

	工作内容：1．清理基层、定位、弹线、下料、安装。
　　　　　2．定位、下料、安装基层板。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补13-6
	苏补13-7
	苏补13-8

	项　　　　目
	水地暖模块
	平衡板

	铺设在

基层板上
	固定在支架上
	铺设在

地暖模块上

	综    合    单    价
	1049.04
	1573.59
	1027.34

	其
中
	人　 工　 费
	79.05
	187.00
	105.40

	材　 料　 费
	924.93
	1280.00
	861.86

	机　 械　 费
	—
	—
	—

	管理费 (42%)
	33.20
	78.54
	44.27

	利  润 (15%)
	11.86
	28.05
	15.81

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	0.93
	79.05
	2.20
	187.00
	1.24
	105.40

	材
料
	08190124
	地暖模块 30mm厚
	m2
	81.25
	11.00
	893.75

	08190121
	方块无机矿物地暖模块 500×500×26
	m2
	125.00

	10.20
	1275.00

	08190115
	无机矿物板 1220×2440
	m2
	82.00

	10.50
	861.00

	03031227
	自攻螺钉 M5×40
	十个
	0.65
	8.50
	5.53

	03031228
	自攻螺钉 M5×50
	十个
	0.70

	1.224
	0.86

	03130331
	专用螺母垫圈 3型
	十个
	2.90
	8.50
	24.65

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	1.00
	1.00
	5.00
	5.00

	4、面层铺贴

	工作内容：清理基层、铺防潮垫、铺面层、清理净面。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补13-9

	项　　　　目
	SPC锁扣地板

	综    合    单    价
	1647.76

	其
中
	人　 工　 费
	160.65

	材　 料　 费
	1391.63

	机　 械　 费
	2.49

	管理费 (42%)
	68.52

	利  润 (15%)
	24.47

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	1.89
	160.65

	材
料
	07470215
	SPC锁扣地板 5mm厚
	m2
	106.25
	10.50
	1115.63

	13123509
	复合地板泡沫垫
	m2
	25.00
	11.00
	275.00

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	1.00
	1.00

	机械
	99210103
	木工圆锯机 直径500mm
	台班
	27.63
	0.09
	2.49

	5、复合板块楼地面

	工作内容：调整、固定、表面清理。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补13-10
	苏补13-11

	项　　　　目
	铝蜂窝复合底盘安装

	复合瓷砖
	复合石材

	综    合    单    价
	7871.27
	9592.69

	其
中
	人　 工　 费
	662.15
	729.30

	材　 料　 费
	6788.20
	8404.20

	机　 械　 费
	27.70
	27.70

	管理费 (42%)
	289.74
	317.94

	利  润 (15%)
	103.48
	113.55

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	7.79
	662.15
	8.58
	729.30

	材
料
	06650400
	铝蜂窝复合瓷砖底盘
	m2
	650.00
	10.10
	6565.00

	07112140
	铝蜂窝复合石材底盘
	m2
	810.00

	10.10
	8181.00

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	223.20
	223.20
	223.20
	223.20

	机械
	99070531
	叉车 5t
	台班
	197.86
	0.14
	27.70
	0.14
	27.70

	注：铝蜂窝复合底盘不含可调节支架，可调节支架应另套本章相应定额子目。

	工作内容：调整、固定、表面清理。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补13-12
	苏补13-13

	项　　　　目
	铝蜂窝复合防水底盘安装

	复合瓷砖
	复合石材

	综    合    单    价
	10108.37
	11536.14

	其
中
	人　 工　 费
	736.10
	809.20

	材　 料　 费
	8909.20
	10222.20

	机　 械　 费
	27.70
	27.70

	管理费 (42%)
	320.80
	351.50

	利  润 (15%)
	114.57
	125.54

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	8.66
	736.10
	9.52
	809.20

	材
料
	06650405
	铝蜂窝复合瓷砖防水底盘
	m2
	860.00
	10.10
	8686.00

	07112145
	铝蜂窝复合石材防水底盘
	m2
	990.00

	10.10
	9999.00

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	223.20
	223.20
	223.20
	223.20

	机械
	99070531
	叉车 5t
	台班
	197.86
	0.14
	27.70
	0.14
	27.70

	注：1．铝蜂窝复合防水底盘已含集成的排水管和地漏，不含可调节支架，支架应另套本章相应定额子目。
　　2．底盘设计需拼接时，另行增加相应费用。
　　3．当设计为复合面层材料的SMC防水底盘安装时，复合面层防水底盘材料费调整，其余不变。

	工作内容：调整、固定、表面清理。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补13-14

	项　　　　目
	SMC模压一体防水底盘

	综    合    单    价
	8536.61

	其
中
	人　 工　 费
	500.65

	材　 料　 费
	7707.10

	机　 械　 费
	27.70

	管理费 (42%)
	221.91

	利  润 (15%)
	79.25

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	5.89
	500.65

	材
料
	18430706
	SMC模压一体防水底盘
	m2
	764.71
	10.00
	7647.10

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	60.00
	60.00

	机械
	99070531
	叉车 5t
	台班
	197.86
	0.14
	27.70

	注：1．SMC模压一体防水底盘已含集成的排水管和地漏，不含可调节支架，支架应另套本章相应定额子目。
　　2．仅适用于无复合面层时套用。

	二、装配化墙柱面
1、装配式墙柱面基层骨架

	工作内容：基层清理、定位、放线、下料、安装龙骨。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补14-1
	苏补14-2

	项　　　　目
	轻钢龙骨基层

	M型龙骨
	U型卡件、
50系列龙骨

	综    合    单    价
	646.14
	909.37

	其
中
	人　 工　 费
	272.85
	215.05

	材　 料　 费
	194.21
	548.19

	机　 械　 费
	15.00
	15.00

	管理费 (42%)
	120.90
	96.62

	利  润 (15%)
	43.18
	34.51

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	3.21
	272.85
	2.53
	215.05

	材
料
	08310147
	M型轻钢龙骨 38×10×0.8
	m
	5.00
	27.06
	135.30

	08310142
	U型轻钢龙骨 50×20
	m
	11.00

	27.06
	297.66

	08310155
	边龙骨 30×20
	m
	9.00
	2.55
	22.95
	2.55
	22.95

	08330335
	U型轻钢龙骨卡件
	套
	2.50

	67.02
	167.55

	03070114
	膨胀螺栓 M8×80
	套
	0.60
	54.69
	32.81
	67.02
	40.21

	02070261
	橡皮垫圈
	百个
	30.00

	0.55
	16.50

	03512000
	射钉
	百个
	21.00
	0.15
	3.15
	0.15
	3.15

	03010322
	铝拉铆钉 LD-1
	十个
	0.30

	0.55
	0.17

	机
械
	99192305
	电锤 功率520W
	台班
	8.34
	0.60
	5.00
	0.60
	5.00

	99230127
	石料切割机
	台班
	14.69
	0.681
	10.00
	0.681
	10.00

	注：龙骨横向排列，间距按500mm考虑，设计间距不同，按设计用量加6%损耗调整含量。

	工作内容：基层清理、定位、放线、构件加固、龙骨安装校正、螺栓固定。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补14-3

	项　　　　目
	钢骨架基层

	无焊接装配式钢骨架

	综    合    单    价
	3130.65

	其
中
	人　 工　 费
	531.25

	材　 料　 费
	2288.23

	机　 械　 费
	5.32

	管理费 (42%)
	225.36

	利  润 (15%)
	80.49

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	6.25
	531.25

	材
料
	08372519
	竖向成品钢龙骨 50×50×2.5
	m
	39.60
	10.50
	415.80

	08372520
	横向成品钢龙骨 50×30×2.0
	m
	25.20
	13.65
	343.98

	08372524
	过桥连接件 247×40×4.5
	只
	10.00
	14.80
	148.00

	08372526
	墙面固定件 212×50×4.5
	只
	10.00
	9.60
	96.00

	08372527
	墙面固定件 227×40×4.5
	只
	8.50
	9.60
	81.60

	08372529
	支座 247×50×4.5
	只
	14.00
	1.02
	14.28

	08372531
	天地连接件 113×50×4.5
	只
	6.50
	3.06
	19.89

	08372533
	一字连接件 140×70×4.5
	只
	9.00
	2.04
	18.36

	08372535
	转角连接件 100×100×50×4.5
	只
	16.00
	5.10
	81.60

	08372537
	锁扣组件
	只
	4.50
	40.80
	183.60

	08372539
	卡锁组件
	只
	2.60
	35.70
	92.82

	08372541
	竖向滑块
	只
	7.50
	35.70
	267.75

	08372543
	横向滑块
	只
	7.50
	35.70
	267.75

	03050708
	不锈钢螺栓 M12×110
	套
	2.28
	90.44
	206.20

	03070114
	膨胀螺栓 M8×80
	套
	0.60
	51.00
	30.60

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	20.00
	20.00

	机械
	99192305
	电锤 功率520W
	台班
	8.34
	0.638
	5.32

	2、装配式墙柱面装饰面层

	工作内容：测量、排版、基层清理、定位、放线、挂配件安装、校正、成品板安装、调整固定、表面清理。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补14-4
	苏补14-5

	项　　　　目
	成品空心墙板
	成品实心墙板

	锁扣连接安装在龙骨上

	综    合    单    价
	1408.35
	1561.39

	其
中
	人　 工　 费
	276.25
	306.85

	材　 料　 费
	952.89
	1057.89

	机　 械　 费
	13.85
	13.85

	管理费 (42%)
	121.84
	134.69

	利  润 (15%)
	43.52
	48.11

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	3.25
	276.25
	3.61
	306.85

	材
料
	08212115
	成品空心板
	m2
	85.00
	10.50
	892.50

	08212117
	成品实心板
	m2
	95.00

	10.50
	997.50

	09471117
	锁片
	套
	0.50
	66.00
	33.00
	66.00
	33.00

	03031222
	自攻螺钉 M5×25～30
	十个
	0.56
	13.20
	7.39
	13.20
	7.39

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	20.00
	20.00
	20.00
	20.00

	机械
	99070531
	叉车 5t
	台班
	197.86
	0.07
	13.85
	0.07
	13.85

	工作内容：测量、排版、基层清理、定位、放线、挂配件安装、校正、成品板安装、调整固定、表面清理。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补14-6
	苏补14-7

	项　　　　目
	成品空心墙板
	成品实心墙板

	插槽式安装在龙骨上

	综    合    单    价
	1319.92
	1472.96

	其
中
	人　 工　 费
	245.65
	276.25

	材　 料　 费
	912.50
	1017.50

	机　 械　 费
	13.85
	13.85

	管理费 (42%)
	108.99
	121.84

	利  润 (15%)
	38.93
	43.52

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	2.89
	245.65
	3.25
	276.25

	材
料
	08212115
	成品空心板
	m2
	85.00
	10.50
	892.50

	08212117
	成品实心板
	m2
	95.00

	10.50
	997.50

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	20.00
	20.00
	20.00
	20.00

	机械
	99070531
	叉车 5t
	台班
	197.86
	0.07
	13.85
	0.07
	13.85

	注：中缝线另行计算。

	工作内容：弹线、选料、挂装、清理、嵌缝。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补14-8

	项　　　　目
	成品GRG装饰面板墙面

	综    合    单    价
	4815.59

	其
中
	人　 工　 费
	529.55

	材　 料　 费
	3979.58

	机　 械　 费
	2.94

	管理费 (42%)
	223.65

	利  润 (15%)
	79.87

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	6.23
	529.55

	材
料
	08010803
	GRG装饰板 综合
	m2
	350.00
	10.10
	3535.00

	03051109
	不锈钢六角螺栓 M10×40
	套
	1.90
	63.75
	121.13

	07230301
	不锈钢连接件
	套
	4.50
	63.75
	286.88

	11450347
	GRG嵌缝腻子粉
	kg
	8.50
	1.50
	12.75

	12413518
	901胶
	kg
	2.50
	0.50
	1.25

	12413528
	干挂云石胶(AB胶)
	kg
	11.50
	1.963
	22.57

	机械
	31130537
	其它机械费
	元
	1.00
	2.94
	2.94

	工作内容：清理基层、分格弹线、安装板块。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补14-9
	苏补14-10

	项　　　　目
	成品硬包墙面
	成品软包墙面

	综    合    单    价
	1611.42
	1935.81

	其
中
	人　 工　 费
	148.75
	192.95

	材　 料　 费
	1377.88
	1632.88

	机　 械　 费
	—
	—

	管理费 (42%)
	62.48
	81.04

	利  润 (15%)
	22.31
	28.94

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	1.75
	148.75
	2.27
	192.95

	材
料
	02350205
	成品硬包 综合
	m2
	135.00
	10.20
	1377.00

	02350206
	成品软包 综合
	m2
	160.00

	10.20
	1632.00

	03510705
	铁钉 70mm
	kg
	4.20
	0.21
	0.88
	0.21
	0.88

	工作内容：基层清理、定位、放线、安装、校正、清扫。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补14-11
	苏补14-12

	项　　　　目
	集成壁板

	SMC壁板
	彩钢(铝蜂窝)壁板

	综    合    单    价
	2404.64
	2604.06

	其
中
	人　 工　 费
	245.65
	306.85

	材　 料　 费
	1997.22
	2078.82

	机　 械　 费
	13.85
	27.70

	管理费 (42%)
	108.99
	140.51

	利  润 (15%)
	38.93
	50.18

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	2.89
	245.65
	3.61
	306.85

	材
料
	02110935
	SMC壁板
	m2
	165.00
	10.20
	1683.00

	01292325
	彩钢(铝蜂窝)壁板
	m2
	173.00

	10.20
	1764.60

	02030100
	橡胶条
	m
	4.00
	62.68
	250.72
	62.68
	250.72

	03031206
	自攻螺钉 M4×15
	十个
	0.30
	13.80
	4.14
	13.80
	4.14

	11590914
	硅酮密封胶
	L
	80.00
	0.492
	39.36
	0.492
	39.36

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	20.00
	20.00
	20.00
	20.00

	机械
	99070531
	叉车 5t
	台班
	197.86
	0.07
	13.85
	0.14
	27.70

	工作内容：调整、固定、表面清理。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补14-13
	苏补14-14

	项　　　　目
	铝蜂窝复合壁板安装

	复合墙砖
	复合石材

	综    合    单    价
	6603.08
	8231.30

	其
中
	人　 工　 费
	401.20
	441.15

	材　 料　 费
	5929.70
	7495.20

	机　 械　 费
	27.70
	27.70

	管理费 (42%)
	180.14
	196.92

	利  润 (15%)
	64.34
	70.33

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	4.72
	401.20
	5.19
	441.15

	材
料
	06612155
	铝蜂窝复合墙砖壁板
	m2
	565.00
	10.10
	5706.50

	07112150
	铝蜂窝复合石材壁板
	m2
	720.00

	10.10
	7272.00

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	223.20
	223.20
	223.20
	223.20

	机械
	99070531
	叉车 5t
	台班
	197.86
	0.14
	27.70
	0.14
	27.70

	三、装配化天棚
1、天棚面层

	工作内容：测量、排版、基层清理、定位、放线、挂配件安装、校正、成品板安装、调整固定、油漆修补、表面清理。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补15-1
	苏补15-2

	项　　　　目
	成品多层
木质饰面板
	成品多层
复合装饰面板

	安装天棚面

	综    合    单    价
	3533.09
	2757.61

	其
中
	人　 工　 费
	514.25
	406.30

	材　 料　 费
	2714.59
	2108.59

	机　 械　 费
	7.09
	7.09

	管理费 (42%)
	218.96
	173.62

	利  润 (15%)
	78.20
	62.01

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	6.05
	514.25
	4.78
	406.30

	材
料
	05150221
	成品多层木质装饰面板
	m2
	260.00
	10.10
	2626.00

	05150223
	成品多层复合装饰面板
	m2
	200.00

	10.10
	2020.00

	08370507
	成品装饰板配套挂件
	只
	0.55
	66.00
	36.30
	66.00
	36.30

	03031222
	自攻螺钉 M5×25～30
	十个
	0.56
	6.60
	3.70
	6.60
	3.70

	03510705
	铁钉 70mm
	kg
	4.20
	0.34
	1.43
	0.34
	1.43

	11591102
	玻璃胶
	L
	40.00
	1.164
	46.56
	1.164
	46.56

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	0.60
	0.60
	0.60
	0.60

	机
械
	99192305
	电锤 功率520W
	台班
	8.34
	0.801
	6.68
	0.801
	6.68

	31130537
	其它机械费
	元
	1.00
	0.41
	0.41
	0.41
	0.41

	注：1．配套挂件、嵌缝胶与设计材料、用量不同可换算。
　　2．胶用量损耗按10%计算。
　　3．安装造型天棚面人工乘以系数1.1。

	工作内容：测量、排版、基层清理、定位、放线、挂配件安装、校正、成品板安装、调整固定、表面清理。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补15-3
	苏补15-4

	项　　　　目
	成品空心板
	成品实心板

	插槽式安装在天棚龙骨上

	综    合    单    价
	1485.40
	1658.46

	其
中
	人　 工　 费
	351.05
	394.40

	材　 料　 费
	912.50
	1017.50

	机　 械　 费
	13.85
	13.85

	管理费 (42%)
	153.26
	171.47

	利  润 (15%)
	54.74
	61.24

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	4.13
	351.05
	4.64
	394.40

	材
料
	08212115
	成品空心板
	m2
	85.00
	10.50
	892.50

	08212117
	成品实心板
	m2
	95.00

	10.50
	997.50

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	20.00
	20.00
	20.00
	20.00

	机械
	99070531
	叉车 5t
	台班
	197.86
	0.07
	13.85
	0.07
	13.85

	注：中缝线另行计算。

	工作内容：定位、下料、打眼剔洞、安装木方、刷防腐油、打眼剔洞、安装龙骨、安装软膜。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补15-5

	项　　　　目
	平面软膜吊顶

	综    合    单    价
	1768.52

	其
中
	人　 工　 费
	762.45

	材　 料　 费
	568.33

	机　 械　 费
	2.00

	管理费 (42%)
	321.07

	利  润 (15%)
	114.67

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	8.97
	762.45

	材
料
	10450933
	透光软膜 B1级
	m2
	29.41
	10.70
	314.69

	05030600
	普通木成材
	
	1600.00
	0.035
	56.00

	08350401
	F型铝合金龙骨
	m
	7.14
	14.98
	106.96

	03070123
	膨胀螺栓 M10×110
	套
	0.80
	107.10
	85.68

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	5.00
	5.00

	机械
	31130537
	其它机械费
	元
	1.00
	2.00
	2.00

	注：平面软膜吊顶设计有圆弧形时，其圆弧形部分人工乘以系数1.6，F型龙骨含量乘以系数1.1，透光软膜含量按最小外接矩形面积计算再加7%安装损耗，其它不变。

	2、天棚集成吊顶

	工作内容：1．调整、固定、表面清理。
　　　　　2．测量、排版、调整、固定、表面清理。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补15-6
	苏补15-7

	项　　　　目
	吊顶铝蜂窝复合
板块安装
	吊顶SMC模压
板块安装

	综    合    单    价
	3667.63
	3328.24

	其
中
	人　 工　 费
	361.25
	216.75

	材　 料　 费
	3078.72
	2966.20

	机　 械　 费
	13.85
	13.85

	管理费 (42%)
	157.54
	96.85

	利  润 (15%)
	56.27
	34.59

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	4.25
	361.25
	2.55
	216.75

	材
料
	08120525
	铝蜂窝复合铝塑板
	m2
	270.00
	10.10
	2727.00

	02110937
	SMC模压板
	m2
	294.12

	10.00
	2941.20

	08372517
	燕尾扣件
	个
	5.25
	24.48
	128.52

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	223.20
	223.20
	223.20
	25.00

	机械
	99070531
	叉车 5t
	台班
	197.86
	0.07
	13.85
	0.07
	13.85

	3、挂件式铝板吊顶

	工作内容：定位、弹线、选料、下料、安装吊挂连接件、拼装及安装面层。
	计量单位：10m2

	定　额　编　号
	苏补15-8
	苏补15-9

	项　　　　目
	平面铝单板
	造型铝单板

	综    合    单    价
	2891.47
	5791.60

	其
中
	人　 工　 费
	711.45
	829.60

	材　 料　 费
	1762.45
	4481.17

	机　 械　 费
	7.67
	5.07

	管理费 (42%)
	302.03
	350.56

	利  润 (15%)
	107.87
	125.20

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	8.37
	711.45
	9.76
	829.60

	材
料
	08052120
	铝单板 2mm
	m2
	150.00
	10.20
	1530.00

	08052131
	造型铝单板
	m2
	380.00

	10.20
	3876.00

	03010322
	铝拉铆钉 LD-1
	十个
	0.30
	12.24
	3.67

	03031222
	自攻螺钉 M5×25～30
	十个
	0.56

	22.50
	12.60

	03050703
	不锈钢螺栓 M6×25
	套
	0.60
	83.33
	50.00
	97.22
	58.33

	03050708
	不锈钢螺栓 M12×110
	套
	2.28

	41.67
	95.01

	08370645
	不锈钢挂钩 2mm厚
	套
	2.00
	55.56
	111.12

	08370310
	不锈钢挂件 3mm厚
	套
	4.20

	96.90
	406.98

	03050805
	带母不锈钢螺栓 M8×10～50
	套
	0.70

	41.67
	29.17

	08372545
	U型吊码
	套
	0.80
	83.33
	66.66

	03130511
	弹簧垫圈 M8
	十个
	0.50

	4.167
	2.08

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	1.00
	1.00
	1.00
	1.00

	机
械
	99192305
	电锤 功率520W
	台班
	8.34
	0.56
	4.67
	0.248
	2.07

	31130537
	其它机械费
	元
	1.00
	3.00
	3.00
	3.00
	3.00

	注：1．铝合金面层材料、吊码、挂钩、挂件、螺栓不同时，材料及含量换算，其它不变。
　　2．仅适用于挂件式铝板天棚。

	四、装配化其他部件
1、装配式灯槽、窗帘盒

	工作内容：基层清理、定位、放线、安装、清理。
	计量单位：10m

	定　额　编　号
	苏补18-1
	苏补18-2

	项　　　　目
	装配式铝合金灯槽

	直线
	弧形

	综    合    单    价
	1519.63
	1886.01

	其
中
	人　 工　 费
	153.00
	184.45

	材　 料　 费
	1270.00
	1587.00

	机　 械　 费
	6.00
	6.00

	管理费 (42%)
	66.78
	79.99

	利  润 (15%)
	23.85
	28.57

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	1.80
	153.00
	2.17
	184.45

	材
料
	22612557
	铝型材成品灯槽 展宽400mm
	m
	120.00
	10.50
	1260.00

	22612559
	铝型材成品曲面灯槽 展宽400mm
	m
	150.00

	10.50
	1575.00

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	10.00
	10.00
	12.00
	12.00

	机械
	31130537
	其它机械费
	元
	1.00
	6.00
	6.00
	6.00
	6.00

	工作内容：下料、安装、清理。
	计量单位：10m

	定　额　编　号
	苏补18-3

	项　　　　目
	装配式窗帘盒

	综    合    单    价
	1536.82

	其
中
	人　 工　 费
	159.80

	材　 料　 费
	1278.08

	机　 械　 费
	5.00

	管理费 (42%)
	69.22

	利  润 (15%)
	24.72

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	1.88
	159.80

	材
料
	09075265
	铝型材成品窗帘盒 展宽400mm
	m
	120.00
	10.50
	1260.00

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	18.08
	18.08

	机械
	31130537
	其它机械费
	元
	1.00
	5.00
	5.00

	2、装配式柜类

	工作内容：基层清理、弹线、安装柜体和五金配件。
	计量单位：表中所示

	定　额　编　号
	苏补18-4
	苏补18-5

	项　　　　目
	镜柜
	洗漱柜

	m2
	m

	综    合    单    价
	855.46
	1714.06

	其
中
	人　 工　 费
	73.95
	110.50

	材　 料　 费
	737.00
	1539.00

	机　 械　 费
	1.50
	1.00

	管理费 (42%)
	31.69
	46.83

	利  润 (15%)
	11.32
	16.73

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	0.87
	73.95
	1.30
	110.50

	材
料
	18313525
	镜柜
	m2
	700.00
	1.01
	707.00

	18313526
	洗漱柜
	m
	1500.00

	1.01
	1515.00

	11590914
	硅酮密封胶
	L
	80.00
	0.25
	20.00
	0.15
	12.00

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	10.00
	10.00
	12.00
	12.00

	机械
	31130537
	其它机械费
	元
	1.00
	1.50
	1.50
	1.00
	1.00

	工作内容：同前。
	计量单位：m

	定　额　编　号
	苏补18-6
	苏补18-7

	项　　　　目
	橱柜

	吊柜
	地柜

	综    合    单    价
	644.67
	1244.53

	其
中
	人　 工　 费
	73.95
	122.40

	材　 料　 费
	527.00
	1050.00

	机　 械　 费
	1.00
	1.50

	管理费 (42%)
	31.48
	52.04

	利  润 (15%)
	11.24
	18.59

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	0.87
	73.95
	1.44
	122.40

	材
料
	18313530
	吊柜
	m
	500.00
	1.01
	505.00

	18313531
	地柜
	m
	1000.00

	1.01
	1010.00

	11590914
	硅酮密封胶
	L
	80.00
	0.15
	12.00
	0.25
	20.00

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	10.00
	10.00
	20.00
	20.00

	机械
	31130537
	其它机械费
	元
	1.00
	1.00
	1.00
	1.50
	1.50

	3、装配式金属线条

	工作内容：线条定位、弹线、下料、固定安装。
	计量单位：100m

	定　额　编　号
	苏补18-8
	苏补18-9
	苏补18-10

	项　　　　目
	装配式金属线条

	顶角线
	墙面阴、阳角线
	墙面中缝线

	综    合    单    价
	2426.55
	2217.63
	1929.38

	其
中
	人　 工　 费
	491.30
	736.10
	552.50

	材　 料　 费
	1623.80
	1030.55
	1030.55

	机　 械　 费
	20.00
	20.00
	20.00

	管理费 (42%)
	214.75
	317.56
	240.45

	利  润 (15%)
	76.70
	113.42
	85.88

	类别
	编码
	名称
	单位
	单价
	数量
	合价
	数量
	合价
	数量
	合价

	一类工
	工日
	85.00
	5.78
	491.30
	8.66
	736.10
	6.50
	552.50

	材
料
	10030315
	装配式铝合金顶角线
	m
	10.00
	105.00
	1050.00

	10030317
	装配式铝合金阴、阳角线
	m
	9.10

	105.00
	955.50

	10030319
	铝合金中缝线
	m
	9.10

	105.00
	955.50

	03031206
	自攻螺钉 M4×15
	十个
	0.30
	87.50
	26.25
	175.00
	52.50
	175.00
	52.50

	08310147
	M型轻钢龙骨 38×10×0.8
	m
	5.00
	105.00
	525.00

	31130106
	其它材料费
	元
	1.00
	22.55
	22.55
	22.55
	22.55
	22.55
	22.55

	机械
	31130537
	其它机械费
	元
	1.00
	20.00
	20.00
	20.00
	20.00
	20.00
	20.00